
  Cadastrar propostas

Cadastrar propostas  Online 

Pregão Eletrônico N° 90004/2024 (SRP)  (Lei 14.133/2021)

UASG 927859 - CONSORCIO INTERM.DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado



  

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 01 destinados ao atendim… 

Data limite de entrega de propostas:  07/08/2024 09:00

Itens

  É necessário o aceite do termo para iniciar o cadastramento das propostas.

Termo de Aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente de todas as declarações contidas no termo de aceitação.

1 ACETILCISTEÍNA

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

51225

51225

Ampola 3,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



2 ACETILCISTEÍNA

Exclusividade ME/EPP

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

17075

17075

Ampola 3,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



3 ACETILCISTEÍNA

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

123441

123441

Frasco 120,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



4 ACETILCISTEÍNA

Exclusividade ME/EPP

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

15209

15209

Frasco 120,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



5 ACICLOVIR

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

689400

689400

Comprimido

 

Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 90004/2024 (SRP)  (Lei

14.133/2021)

UASG 927859 - CONSORCIO INTERM.DO SUL DO ESTADO

DE ALAGOAS 



Avisos (0) Impugnações (0) Esclare

31/07/2024 16:29



Boa tarde, quantas casas decimais após a

vírgula serão aceitas no

pregão de medicamentos?

Att.,

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

DESTE E-MAIL.

SETOR DE LICITAÇÕES

Distribuidora de Medicamentos Backes

Eireli

CNPJ: 25.279.552/0001-01

Fone: (45) 3251-1461

Endereço: CH 32, Gleba 5-A,

Prolongamento da Rua Trindad, Ouro

Verde do Oeste/PR



Ilustre Sr(a), representante da empresa

Distribuidora de Medicamentos Backes

Eireli,

Em resposta à sua consulta, esclareço que,

embora o edital não tenha especificado o

número de casas decimais permitidas, é

prudente adotar a precisão de duas casas

decimais nos valores apresentados. Essa

prática visa evitar eventuais incongruências

e garantir a integridade dos cálculos

durante o processo licitatório.

Atenciosamente,

Marcelo Ernesto

Pregoeiro



31/07/2024 16:29



Prezados,

Referente ao Pregão em anexo:

Quantas casas decimais serão aceitas no

valor unitário dos itens?

Qual será a redução mínima entre os

lances?

A Redução mínima entre os lances será

pelo valor unitário ou

total dos itens?



01/08/2024, 11:24 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/fornecedor/cadastro-propostas?compra=92785905900042024 1/3



Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



6 ACICLOVIR

Exclusividade ME/EPP

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

229800

229800

Comprimido

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



7 ACICLOVIR

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

43217

43217

Bisnaga 10,00 G

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



8 ACICLOVIR

Exclusividade ME/EPP

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

14405

14405

Bisnaga 10,00 G

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



9 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

10153001

10153001

Comprimido

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



10 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO

Exclusividade ME/EPP

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

1599999

1599999

Comprimido

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



1 2 3 4 5


Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 90004/2024 (SRP)  (Lei

14.133/2021)

UASG 927859 - CONSORCIO INTERM.DO SUL DO ESTADO

DE ALAGOAS 

Avisos (0) Impugnações (0) Esclare

31/07/2024 16:29



Boa tarde, quantas casas decimais após a

vírgula serão aceitas no

pregão de medicamentos?

Att.,

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

DESTE E-MAIL.

SETOR DE LICITAÇÕES

Distribuidora de Medicamentos Backes

Eireli

CNPJ: 25.279.552/0001-01

Fone: (45) 3251-1461

Endereço: CH 32, Gleba 5-A,

Prolongamento da Rua Trindad, Ouro

Verde do Oeste/PR



Ilustre Sr(a), representante da empresa

Distribuidora de Medicamentos Backes

Eireli,

Em resposta à sua consulta, esclareço que,

embora o edital não tenha especificado o

número de casas decimais permitidas, é

prudente adotar a precisão de duas casas

decimais nos valores apresentados. Essa

prática visa evitar eventuais incongruências

e garantir a integridade dos cálculos

durante o processo licitatório.

Atenciosamente,

Marcelo Ernesto

Pregoeiro

31/07/2024 16:29



Prezados,

Referente ao Pregão em anexo:

Quantas casas decimais serão aceitas no

valor unitário dos itens?

Qual será a redução mínima entre os

lances?

A Redução mínima entre os lances será

pelo valor unitário ou

total dos itens?

01/08/2024, 11:24 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/fornecedor/cadastro-propostas?compra=92785905900042024 2/3

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/



Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 90004/2024 (SRP)  (Lei

14.133/2021)

UASG 927859 - CONSORCIO INTERM.DO SUL DO ESTADO

DE ALAGOAS 

Avisos (0) Impugnações (0) Esclare

31/07/2024 16:29



Boa tarde, quantas casas decimais após a

vírgula serão aceitas no

pregão de medicamentos?

Att.,

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

DESTE E-MAIL.

SETOR DE LICITAÇÕES

Distribuidora de Medicamentos Backes

Eireli

CNPJ: 25.279.552/0001-01

Fone: (45) 3251-1461

Endereço: CH 32, Gleba 5-A,

Prolongamento da Rua Trindad, Ouro

Verde do Oeste/PR



Ilustre Sr(a), representante da empresa

Distribuidora de Medicamentos Backes

Eireli,

Em resposta à sua consulta, esclareço que,

embora o edital não tenha especificado o

número de casas decimais permitidas, é

prudente adotar a precisão de duas casas

decimais nos valores apresentados. Essa

prática visa evitar eventuais incongruências

e garantir a integridade dos cálculos

durante o processo licitatório.

Atenciosamente,

Marcelo Ernesto

Pregoeiro

31/07/2024 16:29



Prezados,

Referente ao Pregão em anexo:

Quantas casas decimais serão aceitas no

valor unitário dos itens?

Qual será a redução mínima entre os

lances?

A Redução mínima entre os lances será

pelo valor unitário ou

total dos itens?

01/08/2024, 11:24 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/fornecedor/cadastro-propostas?compra=92785905900042024 3/3

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

